Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»

Я с)  м 2023
ПРИКАЗ
г. Тамбов №  /3 9

Об оказании мер поддержки
обучающимся - детям участников специальной военной операции

В целях оказания мер поддержки обучающимся - детям участников
специальной военной операции ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставлять жилые помещения в общежитии в первоочередном порядке.
2. Освобождать от платы за наём жилого помещения в общежитии (на весь

период обучения).
3. Установить стоимость оплаты за одно койко-место в общежитии для

обучающихся - детей участников специальной военной операции, обучающихся на
договорной основе, равную стоимости оплаты для студентов, обучающихся на
бюджетной основе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
молодежной политике и воспитательной работе Каят Е.Н.

Основание: письмо Минобрнауки России от 19.01.2023 г. № МН-5/168126
«О направлении рекомендаций».

Ректор Моисеев П.С.

Проект вносит:
Каят Е.Н.

Согласовано:
__________ Сорочкин В.А.
__________ Ивинская И.В.
___________Сысоева В.Н.

Попов К.А.

В Е Р И О :
Старший специалист
Управления кадрового сопровожден

20